www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br

NOTA OFICIAL Nº 015/2019 DA FCTM.
PORTO UNIÃO, 27 DE MARÇO DE 2019.

Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2019 - II Etapa Ranking e Rating – Olímpico e
Paralimpico – Peso 1,5 no Ranking Estadual (Com acesso)

O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A DATA E LOCAL DAS
SEGUINTES COMPETIÇÕES:

Categorias:
Ranking Olímpico Masculino e Feminino.
Rating Olímpico Masculino e Feminino.
Open Paralímpico

DATA: 12 - 13 - 14 DE ABRIL DE 2019

INSCRIÇÕES ATÉ DIA 5 DE ABRIL DE 2019 (sexta feira às 24:00 horas IMPRETERIVELMENTE).

CIDADE: SÃO JOSÉ - SC.

LOCAL DE JOGOS: SESI São José - Rua Farroupilha, 150 - Bairro Campinas - São José.

LOCAL DE ALOJAMENTOS:  Á DEFINIR.

HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES: 14:00  HORAS. Impreterivelmente.

VALOR DAS INSCRIÇÕES: CONFORME RELAÇÃO DE TAXAS NO SITE www.fcatm.com.br link Taxas.

IMPORTANTE: É de suma importância para realizar as inscrições doravante que o atleta esteja
com a TRA-CBTM em dia, caso contrário o sistema não aceitará a mesma. Da mesma forma o
sistema não aceitará inscrições fora do prazo estabelecido e não há o que fazer para burlar o
mesmo é datas colocadas nele.

-O ULTIMO DIA PARA INSCRICOES SERÁ LEVADO A RIGOR, NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇOES APÓS A MEIA
NOITE DA SEXTA FEIRA.

Observação: solicitamos aos senhores técnicos que observem as notas oficiais referente a cada
assunto, como é início de temporada sempre é bom termos isto afinado para que não aconteçam
atropelos de ultima hora, como pagar TRA CBTM com menos de 3 dias de antecedência do ultimo
dia de inscrição etc. PEDIMOS AINDA QUE SEJA OBSERVADO O ATESTADO MÉDICO E AS
DEVIDAS CATEGORIAS SEMPRE NO INICIO DE CADA ANO HÁ MUDANÇAS DE ALGUNS
ATLETAS.

LEIA E CUMPRA-SE.